Fondo Estatal para la Modernizacion del Transporte

Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018
(PESOS)

ETCA-I-05

TRIMESTRE: Primero de 2018

Origen

Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,842,953.00
2,770,122.00

2,770,122.00

72,831.00

72,831.00

116,034.00
116,034.00
116,034.00

0.00

33,431,315.00
0.00

33,431,315.00

33,436,065.00

-4,750.00
0.00

3,848,788.00
3,776,815.00
3,776,815.00

71,973.00

71,973.00

14,999,998.00
0.00

14,999,998.00

14,999,998.00

17,541,516.00
0.00

17,541,516.00
17,541,516.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Lic. Erika Verdugo
Directora de Operaciones Financieras

Lic. Manuel Robles Linares Velez

Director General




