## Sistema Estatal de Evaluación

## Estado de Cambios en la Situación Financiera Fondo Estatal para la Modernización del Transporte Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

(PESOS)

TRIMESTRE: Primero de 2018

	Orinon	
	<u>Origen</u>	<u>Aplicación</u>
Activo	2,842,953.00	3,848,788.00
Activo Circulante	2,770,122.00	3,776,815.00
Efectivo y Equivalentes		3,776,815.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,770,122.00	0,7.10,0.0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	, .,	
Inventario		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	72,831.00	71,973.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	72,831.00	
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		71,973.00
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
Pasivo	116,034.00	14,999,998.00
Pasivo Circulante	116,034.00	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	116,034.00	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	,	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	0.00	14,999,998.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		,,
Documentos por Pagar a Largo Plazo		14,999,998.00
Deuda Pública a Largo Plazo		14,555,550.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
	20 101 215	
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	33,431,315.00	17,541,516.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	33,431,315.00	17,541,516.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		17,541,516.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	33,436,065.00	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-4,750.00	
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		

Lic. Érika Verdugo Lic. Manuel Robles Linares Velez

Directora de Operaciones Financieras

Director General